平成 26 年 7 月 3 日

各  位

会      社      名    扶   桑   化    学   工    業    株   式   会   社

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長  赤澤 良太

        （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先    常務取締役管理本部長 榎本 修三

電 話 番 号    ０６－６２０３－４７７３

有機酸事業承継に関する事業譲渡契約締結のお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 16 日付で「有機酸事業承継に関する基本合意書締結のお知らせ」を開示しま

したが、本日開催の取締役会において、三井化学株式会社（以下「三井化学」という。社長：淡輪敏）

の有機酸事業承継についての事業譲渡契約を締結することを決議し、同社との間で事業譲渡契約書を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

＜承継事業の概要＞

項目 内容

製品名および生産能力
無水マレイン酸 ３．２万トン／年

フマル酸    １．５万トン／年

生産拠点 三井化学鹿島工場内（茨城県神栖市）

売上高 約５０億円

譲渡額 棚卸資産、固定資産等を含めて１０数億円（譲渡時に最終決定）

事業譲渡日

営業権 ： ２０１４年１０月１日

生産設備： TDI 設備等の撤去工事終了後（２０１７年度上期中を目途）

（生産設備承継までの間は三井化学が製造受託し、当社に供給）

 当該譲渡契約締結に伴う今後の見通しにつきましては、確定次第ただちに発表致します。

以 上